



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2019 г. № 83

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Республики Адыгея в сфере социальной поддержки граждан

В соответствии с постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 23 января 2019 года № 16п «Об утверждении Административного регламента предоставления Пенсионным фондом Российской Федерации государственной услуги по установлению страховых пенсий, накопительной пенсии и пенсий по государственному пенсионному обеспечению», а также в связи с ликвидацией территориальных органов труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести:

1) в Порядок назначения и реализации ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям жителей Республики Адыгея, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 марта 2005 года № 52 «О Порядке назначения и реализации ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям жителей Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2005, № 3, 11; 2008, № 2; 2009, № 5; 2013, № 2, 9; 2015, № 10; 2017, № 12), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «территориальными органами труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея (далее – территориальные органы труда и социальной защиты населения)» заменить словами «государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиалом учреждения (далее – филиал) по месту жительства»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. ЕДВ устанавливается и выплачивается учреждением (филиалом) по месту жительства лица, обратившегося за ее установлением.»;

в) в пункте 6 после слова «населения» дополнить словами «Министерства труда и социального развития Республики Адыгея»;

г) в пункте 7:

- в абзаце первом слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) справка медико-социальной экспертизы об инвалидности (при наличии инвалидности).»;

- подпункт 5 признать утратившим силу;

д) в пункте 7.1 слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

е) пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Для постановки на учет в учреждение (филиал) по месту жительства также необходимы справка (сведения) о назначенной пенсии территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации (за исключением лиц, указанных в части 2 статьи 4.7 Закона) и справка о праве на меры социальной поддержки и ежемесячную денежную выплату (для лиц, указанных в пунктах 8 и 9 статьи 1 Закона), которые запрашиваются учреждением или многофункциональным центром посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия, если заявитель не представил данные справки самостоятельно.»;

ж) в пункте 7.6 слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

з) в пункте 11 слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения по месту жительства» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

и) в пункте 12 слова «территориальными органами труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждением (филиалом) по месту жительства»;

к) в пункте 14:

- слова «территориальные органы труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждение (филиал) по месту жительства»;

- слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения по месту жительства» заменить словами «учреждением (филиалом) по месту жительства»;

л) в пункте 15 слова «территориального органа труда и социальной защиты населения» словами «учреждения (филиала) по месту жительства»;

м) в пункте 17 слова «территориальный орган труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждение (филиал) по месту жительства»;

н) пункт 18 признать утратившим силу;

о) в пункте 19 слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения по месту жительства» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

п) в пункте 24 слова «территориального органа труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждения (филиала) по месту жительства»;

2) в Порядок предоставления отдельным категориям жителей Республики Адыгея мер социальной поддержки и ежемесячной денежной выплаты, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 февраля 2008 года № 36 «О Порядке предоставления отдельным категориям жителей Республики Адыгея мер социальной поддержки и ежемесячной денежной выплаты» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, № 2; 2009, № 5; 2013, № 9; 2015, № 10; 2017, № 12), следующие изменения:

а) в пункте 5:

- в абзаце первом слова «в территориальный орган труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея (далее – территориальный орган труда и социальной защиты населения) по месту жительства» заменить словами «в государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиал учреждения (далее – филиал) по месту жительства»;

- подпункт 5 признать утратившим силу;

б) в пункте 6:

- в абзаце первом слова «в территориальный орган труда и социальной защиты населения по месту жительства» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

- подпункт 4 признать утратившим силу;

в) в пункте 6.1 слова «территориального органа труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждения (филиала) по месту жительства»;

г) в пункте 6.2 слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

д) пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Для получения Справки также необходима справка (сведения) о назначенной пенсии территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации (за исключением лиц, указанных в части 2 статьи 4.7 Закона), которая запрашивается учреждением (филиалом) по месту жительства или многофункциональным центром посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия у органов, если заявитель не представил указанный документ самостоятельно.»;

е) в пункте 6.6 слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

ж) в пункте 8:

- слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждением (филиалом) по месту жительства»;

- слова «территориального органа труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждения (филиала) по месту жительства»;

з) в пункте 10 слова «в территориальные органы труда и социальной защиты населения по месту жительства заявителей» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

и) в пункте 11 слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждением (филиалом) по месту жительства»;

к) в пункте 12 слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения по месту его жительства» заменить словами «учреждением (филиалом) по месту жительства»;

л) в пункте 13 слова «Территориальные органы труда и социальной защиты населения» заменить словами «Учреждение (филиал) по месту жительства»;

м) в пункте 14 слова «в территориальных органах труда и социальной защиты населения» заменить словами «в учреждении (филиале) по месту жительства»;

н) в приложении:

- строки:

«

(наименование территориального органа труда и социальной защиты населения)»

заменить строками:

«государственное казенное учреждение Республики Адыгея
«Центр труда и социальной защиты населения»;

- слова «территориального органа труда и социальной защиты населения» заменить словами «учреждения (филиала) по месту жительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин